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Forslag. Hvad da for det Første det under 
Nr. 1 fremsatte Forslag angaaer, som atter 
ved Afstemningen skal opløses i to, kan jeg 
ikke nægte, at jeg finder det meget betænkeligt 
at gaae ind derpaa. Det gaaer nemlig ud 
paa intet mindre end reent at udelade to Ga- 
gerings-Classer aldeles fra Adgang til Alders- 
tillæg, nemlig den første Classe af Toldinspec- 
teurclassen, hvad enten den nu maatte ved- 
blive at have efter Udkastet 2500 Rbd. eller 
efter Udvalget 2200 Rbd» og tillige den 2den 
Classe paa 2»000 Rbd. Der er her Spørgs- 
niaal om at udelukke et Antal af ikke mindre 
end.21 af de vigtigste Stillinger aldeles fra 
at erholde Alderstillceg , eller med andre Ord 
fra at kunne opnaae en høiere Gage end re- 
spective 2000 og 2200 Rbd. eller efter Udkastet 
2500 Rbd. Jeg maa nu tilstaae, at jeg an- 
seer dette Forslag for at» indeholde et meget 
væsentligt Brud paa den hele-Gageringsplan. 
Jeg kan forsikkre, at dette Lovforslag, som her 
foreligger, er overmaade nøie gjennemtankt og 
vel overveiet med de Embedsmænd, som have 

»- den største Erfaring og Indsigt i disse For- 
hold, og i det Øieblik, man ved et Ændrings- 
forslag af saa indgribende Betydning som dette 
vil bevirke en væsentlig Forandring deri» er 
jeg bange for, at Loven bliver noget heelt 
Andet end det, Regjeringen oprindeligt har 
tilsigtet, og jeg kan ikke sordølge, at jeg har 
meget væsentlige Betænkelighed» derved. Det 
er tilsyneladende en temmelig ringe Forandring 
saaledes at stryge 5 Alderstillag ud, nemlig 
de 4 høieste? paa 500 Rbd. og eet paa "3s30 
Rbd.; en saadan Forandring er tilsyneladende 
ikke saameget væsentlig, men, naar det opfattes 
i sin eonerete Anvendelse, bliver den meget 
væsentlige Her er Spørgsmaal, som jeg har 
tilladt mig at fremføre, om at udelukke et 
meget væsentligt Antal af de meest betroede 
locale Toldembedsmaiid fra at kunne saae en 
noget høiere Gage end respective 2000 Rbd., 
og, hvis man forsaavidt vil blive ved Udkastets 
2600 Rbd. Vil man nu tillige følge Udval- 
get og nedsætte den høieste Gage til 2200 Rbd., 
saa bliver rigtignok hele Lonningsfyjternet efter 
denne Lov saaledes, at jeg ret meget maa fra- 

«raade det. Der har oftere været fremhævet, 
at man skal vogte sig for, at nedsætte Gagerne- 
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og at afknappe dem for de Embedsmcend, som 
have med Oppeborsler at gjøre; jeg veed meget, 
vel, at- paa den anden Side kan det siges, jeg 
vil selv sige det, og jeg har ogsaa ved flere 
Leiligheder sagt det, at. man behøver« ikke at 
tilkjobe sig Embedsmandenes Redelighed-abso- 
lut med-Penge. Men der bliver en gylden. 
Xlltiddelvei at gaae, og denne gyldne Middelvei, 
troer jeg, har Udkastet for detferste villet søge 
at gaae, og jeg maa, med den bedste Villie til 
at anerkjende, at der i saa Henseende kunde 
være Adslilligt at andre i det, dog tilstaae, at 
jeg kan ikke føle mig overbeviist om,« at de 
Ændringssorslag, som ere stillede , ikke gaae 
for vidt. Jeg bestyrkes ogsaa deri ved at see 
hen til, hvorledes de' nærværende Gageforhold 
ere, navnlig for Toldinspecteurerne og Toldkas- 
sererne, og hvorledes de derimod vilde blive 
efter de forskjellige Forslag; og i Forbindelse 
hermed er »,det da ogsaa etrvcesentlig Betragt- 
ning, at disse Embeder tilforn, inden Ylaret 
1841, da de bleve noget ned,satte, have været 
saa ovetrordenlig betydelige. Iøvrigt skal jeg 
tillade mig nærmere at komme tilbage paa denne 
Gjenstand, naar vi komme til Z 2, ved at om- 
handle Udvalgets andet Forslag; men det er 
øiensynligt, at det Forslag, vi her have med 
at gjøre, gaaer meget videre. Vil man nu for- 
kaste den sidste-Deel, jeg turde maaskee lalde 
den Ltira tit, af de ærede Forslagsstilleres For- 
slag Nr. 1., der lyder: ,,dog at disse Tillceg 
ikkun komme dem tilgode, som staae paa de 2 
laveste Gager, 1500 eller 1200 Rbd. e1arlig", 
saaledes at Alderstillcegene af respective 350 
og 200 Rbd» hvilke de 3 ærede Forslagssiillere 
dog have villet skulle blive tilbage, komme hele 
denne Classe.tilgode, er det vel sandt, at faa 
taber denne Deel af min Indvending noget af 
sin Vægt, da det vil blive muligt for de høieste » 
locale Entbedsniættd" at komme paa en høiere 
Indtægt; men det er da ogsaa vist, at saa gaaer 
det ud over de lavere Embedsmæub, der høre 
til samme Classe. Man tager nemlig 5 Al- 
derstillag bort fra dem, med andre Ord, man 
betager 5 as dem Adgang til at erholde 200 
Rbd., og det vil til Syvende og Sidst gaae ud 
over dem, der skulle erholde de laveste Alders- 
tillæg; thi, jo flere man lager as de første, desto 
mere vil det føles as dem, som ere de yngste i 


